
                                   Бородінська селищна рада 

                      Болградського району Одеської  області 

 
                                               Тридцять перша сесія VIII скликання                                                          

                                                                                                                                 

 РІШЕННЯ 

від 02.06.2023                              смт Бородіно                                 № 729-VIII 

 

Про затвердження Програми 

фінансової  підтримки лікарів 

закладів охорони здоров’я, в 

тому числі лікарів  фізичних 

осіб-підприємців, що надають 

медичну допомогу на  території 

Бородінської  територіальної 

громади з 01.01.2021 року  на 

2023-2025 роки 

 

             Розглянувши пропозицію голови громади та на підставі пункту 22 частини 

першої  статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до концепції розвитку системи охорони здоров’я Бородінської 

територіальної громади на 2023-2025 роки 

  

ВИРІШИЛА: 

 

       1. Затвердити Програму фінансової  підтримки лікарів закладів охорони 

здоров’я, в тому числі лікарів  фізичних осіб-підприємців, що надають медичну 

допомогу на  території Бородінської  територіальної громади з 01.01.2021 року  

на 2023-2025 роки (далі –Програма), що додається. 

 

        2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію  з 

питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку.  

 
  

  Селищний голова                                                                         Іван КЮССЕ 

  



 

 
      ЗАТВЕРДЖЕНО 

       рішенням селищної ради 

       від 02.06.2023 № 729-VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

«Програма фінансової  підтримки лікарів закладів 

охорони здоров’я, в тому числі лікарів  фізичних 

осіб-підприємців, що надають медичну допомогу на  

території Бородінської  територіальної громади з 

01.01.2021 року  на 2023-2025 роки» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            смт Бородіно  

                                                2023 рік 



                           1. Загальні положення 

«Програма фінансової  підтримки лікарів закладів охорони здоров’я, в тому 

числі лікарів  фізичних осіб-підприємців, що надають медичну допомогу на  

території Бородінської  територіальної громади з 01.01.2021 року на 2023-2025 

роки» (надалі-Програма)  розроблена відповідно до пункту 22 частини першої  

статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Здоров’я людини є непересічною цінністю, має важливе значення у житті 

кожного з нас, становить ключовий аспект національної безпеки, визначає 

можливості досягнення індивідуального і суспільного добробуту та 

благополуччя, перспективи стійкого розвитку будь-якої країни в цілому, і кожної 

територіальної одиниці окремо. 

Програма орієнтована на забезпечення надання якісної медичної допомоги 

населенню Бородінської територіальної громади, в тому числі внутрішньо 

переміщеним особам шляхом залучення та стимулювання лікарів для роботи в 

закладах охорони здоров’я громади. 

 

                    2. Мета та завдання Програми 

Метою програми є фінансова підтримка лікарів, в тому числі лікарів  

фізичних осіб-підприємців, які працюють в закладах охорони здоров’я 

Бородінської селищної ради з 01.01.2021 року та уклали договір з громадою 

строком не менше п’яти років. 

Завданням програми є залучення та стимулювання лікарів для роботи в 

закладах охорони здоров’я громади, в тому числі лікарів ВПО, постраждалим від 

війни. 

 

           3. Загальна характеристика галузі охорони здоров’я громади 

        Існуючі проблеми охорони здоров’я є непростими для вирішення і мають 

багатоаспектний комплексний характер, що обумовлює необхідність оновлення 

політики охорони здоров’я, розробки і реалізації нових стратегій та програм.  

       Комунальне некомерційне підприємство Бородінської селищної ради 

«Бородінський  центр первинної медико-санітарної допомоги» створений для 

надання первинної медико-санітарної допомоги населенню.  

        До його складу входять три  амбулаторії загальної практики сімейної  

медицини, 18 фельдшерсько-акушерських пунктів. Відповідно концепції 

розвитку охорони здоров’я Бородінської селищної ради планується збільшення 

кількості амбулаторій в громаді за рахунок залучення лікарів ЗПСМ, що 

спричиняє потребу в більшій кількості лікарів ЗПСМ. 

Комунальне некомерційне підприємство Бородінської селищної ради 

«Бородінська селищна лікарня» було створено для надання вторинної медичної 

допомоги на території громади яке має бути забезпечене відповідними 

фахівцями. 



 

4. Шляхи розв’язання проблеми, строки виконання Програми 

Програма фінансової  підтримки лікарів закладів охорони здоров’я, в тому 

числі лікарі  фізичні  особи-підприємці, що надають медичну допомогу на  

території Бородінської  територіальної громади з 01.01.2021 року  розрахована на 

2023-2025 роки. 

Основними шляхами розв’язання проблем є надання одноразової 

матеріальної допомоги в розмірі 200000,00 грн за умови підписання угоди щодо 

відпрацювання лікарем в закладах охорони здоров’я Бородінської селищної ради 

терміном не менше 5 років.  

 

5. Паспорт Програми 

1.  Ініціатор розроблення Програми: Бородінська селищна територіальна громада. 

2. Розробник Програми:  Відділ охорони здоров’я Бородінської селищної ради. 

3.   Термін реалізації Програми: 2023-2025  роки. 

4.  Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми: місцевий бюджет 

територіальної громади. 

5.   Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми – 

згідно обсягів фінансування заходів реалізації Програми, відображених в 

Додатках до Програми. 

 

6. Фінансова підтримка виконання Програми 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється відповідно до 

законодавства України за рахунок   коштів місцевого бюджету.  

Обсяги фінансування Програми шляхом надання фінансової підтримки 

(додатки 1, 2). Фінансова підтримка є безповоротною. 

Претенденти на отримання фінансової підтримки мають працювати 

лікарями в закладах охорони здоров’я Бородінської селищної ради з 01.01.2021 

року  та мати відповідні договори на 5 років, мати  повну вищу медичну освіту 

(спеціаліст, магістр). 

Звіт про виконання плану використання бюджетних коштів надається 

відділом охорони здоров’я Бородінської селищної ради головному розпоряднику 

коштів - Виконавчому комітету Бородінської селищної ради. 

 

7. Очікувані результати виконання Програми 

Реалізація заходів програми забезпечить: 

1. Створення умов для своєчасного надання первинної медико-санітарної  

допомоги.  

2. Підвищення рівня доступності населення до якісної вторинної медичної 

допомоги. 

 



Додаток 1 до Програми 

 

  Заходи реалізації  

 
 

№ 

з/п 

Перелік заходів Програми Обсяг 

фінансува

ння на 

2023 рік,  

грн. 

Обсяг 

фінансува

ння на 

2024 рік,  

 грн. 

Обсяг 

фінансува

ння на 

2025 рік,  

 грн. 

1 Фінансова підтримка лікарів 

закладів охорони здоров’я, в 

тому числі лікарів  фізичних 

осіб-підприємців, що 

надають медичну допомогу 

на  території Бородінської  

територіальної громади  з 

01.01.2021 року 

 

1000000,00 

 

1000000,00 

 

1000000,00 

 

 

 

Всього 

 

1000000,00 

 

1000000,00 

 

1000000,00 

 

 

  

        Селищний голова                                                                    Іван КЮССЕ 
 

 

 
 

 

 

 

 

  



Розробив: 

 

Начальник відділу охорони здоров’я                                           Куруч Д. В. 

 

 

 

Погоджено: 

 

Секретар Бородінської селищної ради                                       Мельник І. І. 

 

 

 

 

Юрист                                                                                                Чумак Р. М. 

 


